ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

TERMO DE HOMOGAÇÃO

Ref.:
Processo n.º 001/2023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023

OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina comum, Óleo Diesel Comum S500 e óleo diesel S10) para
ser utilizado na execução das atividades da Câmara Municipal de Santana do Araguaia - PA, exercício
2023.

.

A presidente da Câmara Municipal de Santana do Araguaia – PA, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão

Presencial n.º 001/2023 em que o Pregoeiro “James Dean MIlhomem dos Santos” julgou, e apontou como

vencedora do certame a empresa: MORAES E REIS LTDA, CNPJ: 04.307.495/0001-57, onde foi vencedora do

certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

Item Quant. Unidade Descrição Valor
Unit

Valor Total.

1 18.000,00 LTS Óleo diesel S10 R$6,75 R$ 121.500,00

2 12.000,00 LTS Óleo Diesel comum S500 R$ 6,75 R$ 81.000,00

3 70.000,00 LTS Gasolina comum R$5,55 R$ 388.500,00

 R$ 591.000,00

Valor total ganho pela: MORAES E REIS LTDA, CNPJ: 04.307.495/0001-57, no valor de R$591.000,00
(quinhentos e  noventa e um mil reais).

Valor total da licitação foi de de R$591.000,00 (quinhentos e  noventa e um mil reais). Isto Posto,
Homologo a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Santana do Araguaia – PA, 06 de Fevereiro de 2023.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Ver. Rosa Monica Brito Franco Graciano
Presidente da Câmara Municipal